



Kuvataidekoulujen liitto ry 10.10.2024

## Lausunto kulttuuripoliittisesta selonteosta

Tiivistelmä näkemyksistämme:

Kulttuuripoliittinen selonteko on pitkäaikainen strategia. Jotta pitkäjänteinen taide- ja kulttuuripoliittikka olisi tulevaisuudessa mahdollista, tarvitaan selonteon tavoitteisiin pääsemiseksi riittävää rahoitusta sekä myös tutkimusta.

Taiteen ja kulttuurin arvot ja vaikuttavuus on helppo allekirjoittaa, mutta käytännössä sekä kulttuuriperinnön jatkuvuus että tulevaisuuden kulttuurin kehittäminen ja tuottaminen vaativat riittävät resurssit. Jos resursseja leikataan, selonteon tavoitteisiin ei päästä.

Taidekasvatuksen roolin tunnistaminen voisi selonteossa näkyä vielä entistäkin vahvemmin. Taiteen perusopetus luo taiteen ja kulttuurin perustaa ja tulevaisuutta. Taidekasvatus vahvistaa edellytyksiä taiteen ja kulttuurin elinikäiselle oppimiselle. Erityisesti lasten ja nuorten rooli kulttuurin tuottajina jää selonteossa ohueksi.

- Taiteen perusopetuksen asemaa, saatavuutta ja saavutettavuutta tulee edistää.
- Laadukas taiteen perusopetus varhaisiäistä lähtien tulisi olla mahdollista kaikille.
- Taiteen perusopetus on ainutlaatuinen koulutusjärjestelmä, jonka valtakunnallista tunnettavuutta ja vaikuttavuutta tulee viestinnällä ja tutkimuksella edelleen vahvistaa.

Laajemmin taidekasvatus- ja koulutus, ja näiden saatavuus ja saavutettavuus ovat merkittäviä tekijöitä sekä kulttuuriperinnön jatkuvuuden että uudistumisen osalta. Taidekasvatuksella on tärkeä rooli siirtymässä kohti ekologisesti, sosiaalisesti, kulttuurisesti ja taloudellisesti kestävä ja hyvinvoivaa yhteiskuntaa.

Päätöksenteossa on hyvä huomioida kulttuuripoliittikan ja koulutuspoliittisen päätöksenteon yhteydet. Kulttuurin tekijöiden tulevaisuudenosaaminen liittyy saumattomasti taiteen ja kulttuurin alojen koulutuksen ja tutkimuksen tasoon.

Kuvataidekoulutuksen ja -kasvatuksen visio 2030 painottaa, että kuvataide ja kuvataidekasvatus kuuluvat jokaiselle yhdenvertaisesti. Taideopetus- ja kasvatus luovat perustaa luovien alojen kestäville taloudelle sekä hyvinvoivalle ja demokraattiselle yhteiskunnalle.

Selonteossa tulisi näkyä, että eri taidealoille on tehty visiotyötä toimenpide-ehdotuksineen. Näitä toimenpide-ehdotuksia pitäisi huomioida myös konkreettisesti päätöksenteossa sekä taloudellisina resursseina taidealojen vahvistamiseksi.

Kuvataidekoulujen liiton hallitus